NRQSOLAR

Nombre: PUBLICO EN GENERAL Teléfono:
Potencia: 9-36 kW Fecha: 8 de Mayo de 2025

Tarifa: 1D NUmero de Servicio: 796123456987

e iunTD 1200 kWh prom. QEEECEETdIA  $ 3,689

e 16 PANELES 2,223 kWh $64
T 98.27 7% BIMESTRE  $ 3,625

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$22,135.00 MXN $381.00 MXN $21,754.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
585 W 16 44.8 m*

RETORNO DE INVERSION: 6.9 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

FolioNo #20250081

PUBLICO EN GENERAL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Longi 585W Hi-MO7

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO o1
16 PROTECCION DC o1-10

1 PANEL REGALO-PROM.

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $149,580.00

TOTAL (MXN) $149,580.00
1. La presente propuesta no incluye IVA.

2. El sistema necesario para el consumo es de 16 médulos fotovoltaicos.
3. La propuesta es acompafiada de un panel sin costo por promocidn (se instalan 17 en total).
4.Descuentos adicionales por pago de contado.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 22,135.00 $ 381.00 $0.00 $ 21,754.00 $ 21,754.00 $-127,826.00
2 $22,799.05 $392.43 $0.00 $22,406.62 $22,406.62 $-105,419.38
3 $ 23,483.02 $ 404.20 $0.00 $ 23,078.82 $ 23,078.82 $-82,340.56
4 $ 24,187.51 $416.33 $0.00 $ 23,771.18 $23,771.18 $-58,569.38
5 $ 24,913.14 $428.82 $0.00 $24,484.32 $24,484.32 $-34,085.06
6 $25,660.53 $ 441.68 $0.00 $ 25,218.85 $ 25,218.85 $-8,866.21
7 $26,430.35 $454.93 $0.00 $ 25,975.41 $ 25,975.41 $17,109.20
8 $27,223.26 $ 468.58 $0.00 $26,754.68 $26,754.68 $43,863.88
9 $ 28,039.96 $482.64 $0.00 $27,557.32 $ 27,557.32 $71,421.19
10 $28,881.15 $497.12 $ 0.00 $28,384.04 $28,384.04 $99,805.23
1 $29,747.59 $512.03 $0.00 $29,235.56 $29,235.56 $129,040.79
12 $30,640.02 $527.39 $ 0.00 $ 30,112.62 $30,112.62 $159,153.41
13 $ 31,559.22 $543.21 $0.00 $ 31,016.00 $ 31,016.00 $190,169.41
14 $32,505.99 $ 559.51 $0.00 $31,946.48 $31,946.48 $222,115.90
15 $33,481.17 $576.30 $0.00 $32,904.88 $32,904.88 $ 255,020.77
16 $ 34,485.61 $593.59 $0.00 $ 33,892.02 $ 33,892.02 $288,912.80
17 $ 35,520.18 $611.39 $ 0.00 $34,908.78 $ 34,908.78 $323,821.58
18 $36,585.78 $629.73 $0.00 $ 35,956.05 $ 35,956.05 $359,777.63
19 $37,683.36 $ 648.63 $0.00 $37,034.73 $37,034.73 $396,812.36
20 $38,813.86 $668.09 $0.00 $38,145.77 $38,145.77 $ 434,958.13
21 $39,978.27 $688.13 $0.00 $39,290.14 $39,290.14 $ 474,248.27
22 $ 41,177.62 $708.77 $0.00 $ 40,468.85 $40,468.85 $ 514,717.12
23 $ 42,412.95 $730.04 $0.00 $ 41,682.91 $ 41,682.91 $556,400.03
24 $43,685.34 $751.94 $0.00 $ 42,933.40 $ 42,933.40 $599,333.43
25 $ 44,995.90 $774.49 $0.00 $ 44,221.40 $ 44,221.40 $ 643,554.84

Anorro econémice acumulado a 25 afios

nversién del proyecto $149,580.00 M A~horro acumulado anual $
700,000
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Generacidn de energia NARQSOLNR

I Consumo actual KWh Generacion de energia kWh
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,197.5 2,529.6 2,176.8 2,200.7 2,088.4 2,206.7
Consumo actual 1,200.0 900.0 1,500.0 1,500.0 1,000.0 1,099.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




